
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/679/2024 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Międzychód w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po 

zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Międzychodzie, Rada Miejska Międzychodu, uchwala 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Międzychód w 2024 r.", zwanym dalej "Programem". 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o "Schronisku", należy przez to rozumieć schronisko, z którym Gmina 

Międzychód zawarła umowę o przyjmowanie bezdomnych zwierząt, to jest Schronisko "Radość Psiaka" 

w Przyborówku w gminie Szamotuły. 

§ 3. Zadania Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom (w tym opieka weterynaryjna); 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) edukacja mieszkańców gminy Międzychód w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych z terenu gminy Międzychód, w szczególności 

psów i kotów realizuje się poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację tych   zwierząt, które odbywać się 

będzie w Schronisku dla zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie do Schroniska bezdomnych zwierząt na zasadach określonych w odrębnej umowie przez 

podmiot, o którym w § 7, z którym gmina Międzychód zawarła umowę na ich odławianie; 

2) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym prowadzonym przez Pana Wojciecha 

Krawieckiego w miejscowości Zatom Stary 62, 64-400 Międzychód; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 4961



3) zapewnienie czasowego przetrzymywania odłowionych bezdomnych zwierząt do czasu umieszczenia ichw 

Schronisku, bądź odbioru przez właściciela lub oddania do adopcji. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie w zakładce 

"zaadoptuj pieska„ - https://miedzychod.pl/strona/247 . 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Międzychód realizuje Straż Miejska  

w Międzychodzie, z siedzibą przy ul. Marszałka Piłsudskiego 2 oraz Miejska Spółka Komunalna AQUALIFT 

sp. z o.o. z siedzibą w Międzychodzie przy ul. Bolesława Chrobrego 24A na podstawie odrębnej umowy 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje się poprzez zawarcie z lecznicą weterynaryjną umowy o zapewnieniu całodobowej opieki 

weterynaryjnej wykonywanej przez gabinet weterynaryjny lekarza weterynarii Piotra Pawelca MAGNIVET 

Praktyka Weterynaryjna, ul. Generała Sikorskiego 8, 64-400 Międzychód, tel. 530 257 740, na podstawie 

odrębnej umowy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje się poprzez zawarcie z lecznicą weterynaryjną umowy 

o dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów oraz zapłaty kosztów zabiegu usypiania ślepych miotów 

zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych gminy Międzychód. Zabieg 

wykonywany będzie przez lekarza weterynarii Piotra Pawelca prowadzącego Praktykę Weterynaryjną 

MAGNIVET, ul. Generała Sikorskiego 8, 64-400 Międzychód, 64-400 Międzychód, tel. 530 257 740 lub 

lekarza weterynarii Piotra Jagodzińskiego prowadzącego Gabinet Weterynaryjny, ul. Kardynała Wyszyńskiego 

1, 64-400 Międzychód, tel. 600 545 387. 

§ 10. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się poprzez powierzenie Straży Miejskiej 

z siedzibą w Międzychodzie przy ul. Marszałka Piłsudskiego 2, współpracy z opiekunami kotów wolno 

żyjących poprzez dostarczanie im karmy w okresie zimowym. 

§ 11. Ograniczenie populacji zwierząt realizuje się poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów 

i kotów w następujący sposób: 

1) w schroniskach – zwierzęta przyjęte do schroniska obligatoryjnie są poddawane zabiegom sterylizacji 

i kastracji z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek. 

2) przy wsparciu Urzędu - użyczanie specjalistycznej klatki w celu wyłapania i dostarczenia kota do lecznicy 

weterynaryjnej celem wykonania zabiegu sterylizacji / kastracji; 

3) wydawanie opiekunom skierowań upoważniających ich do wykonania bezpłatnej sterylizacji / kastracji. 

§ 12. 1. Gmina Międzychód będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu 

wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta, 

między innymi poprzez promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia 

i posiadania zwierzęcia. 

2. Narzędziem edukacyjnym mogą być broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt  

i zapobiegania ich bezdomności jak i informacje zamieszczone na stronie Urzędu Miasta i Gminy  

w Międzychodzie. 

3. Nakłanianie do prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt ma na celu 

uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych z nabyciem  

i posiadaniem zwierzęcia. 

4. Działania, o których mowa w ust.1 będą skierowane zarówno do dzieci jak i dorosłych, między innymi 

poprzez pogadanki w placówkach oświatowych. 

§ 13. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się kwotę 180.000,00 zł określoną 

w uchwale budżetowej Rady Miejskiej Międzychodu na rok 2024. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt - w kwocie  

30 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - w kwocie 50 000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4961



3) odławianie bezdomnych zwierząt -  w kwocie 3000 zł; 

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - w kwocie 5000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - w kwocie 1000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - w kwocie 500 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- w kwocie 

2656 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

w kwocie 12 000 zł; 

9) pozostałe fakultatywne zadania z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi - 

w kwocie 75.844 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4961


		2024-05-21T11:56:16+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




